
 

 

Edição nº 782 – 27 de Setembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 3156/17 

Estabelece ferias a Servidores Municipais . O Secretario de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias 
aos Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e 
períodos, nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei 
Complementar nº 33/2004: MARCILIO CARLOS FERREIRA(Matricula 
5035), Auxiliar de Enfermagem(Provimento efetivo), no período de 11.09 a 
10.10.2017; ANDRÉIA MARIA DOS SANTOS(Matricula 32101),Agente 
Comunitária do PSF(Provimento efetivo), no período de 07.08 a 05.09.2017. 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, 

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  13  de  Setembro  de  2017. 
 
PEDRO PEREIRA DE AGUIAR 
Secretario Municipal de Saúde 

   

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 86/2017 Processo Licitatório nº 572/2017– 
Pregão nº 562017 – R.P. nº 40/2017. Partes: Município de Jacutinga e 
TERREPLENAGEM LEANDRO & GRASSI LTDA-ME Objeto: Registro de 
preços para serviço de terraplenagem à pedido da secretária de Obras,  para o 
período de 12 meses. Prazo: 26/09/2018 Valor: R$ 213.750,00 (DUZENTOS 
E TREZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 27 de Setembro de 2017 

  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 572/2017, Pregão nº 56/2017 – Objeto: Registro de preços para 
serviço de terraplenagem à pedido da secretária de Obras,  para o período de 
12 meses - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: 
TERRAPLENAGEM LEANDRO & GRASSI LTDA-ME, CNPJ: 
15.235.489/0001-58, no valor de R$ 213.750,00 (DUZENTOS E TREZE 
MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Jacutinga, 27 de Setembro de 
2017. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

 
 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 572/2017, Pregão nº 56/2017– Objeto: Registro de preços para 
serviço de terraplenagem à pedido da secretária de Obras,  para o período de 
12 meses - O Secretario De Obras, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: TERRAPLENAGEM LEANDRO & GRASSI LTDA-ME, CNPJ: 
15.235.489/0001-58, no valor de R$ 213.750,00 (DUZENTOS E TREZE 
MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Jacutinga, 27  de 
Setembro  de 2017 José Aldo Raffaelli Filho- Secretario Municipal De Obras  

  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 81/2017 Processo Licitatório nº 858/2017– 
Pregão nº 97/2017 – R.P. nº 76/2017. Partes: Município de Jacutinga e 
POUSOMINAS ALTERNATIVA-PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
MÁQUINAS PESADAS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
Prazo: 20/09/2018 Desconto de: 45% na tabela CASE; 60% na tabela IVECO; 
41% na tabela JCB DO BRASIL.  

Dotações Orçamentárias: 

Ficha   Funcional Programática 
468    02 10 03 26 782 0006 2058 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 27 de Setembro de 2017 

  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 79/2017 Processo Licitatório nº 858/2017– 
Pregão nº 97/2017 – R.P. nº 76/2017.Partes: Município de Jacutinga e  
MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
MÁQUINAS PESADAS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
Prazo: 20/09/2018 Desconto de:  15% na tabela VW (PESADOS) 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

468 02 10 03 26 782 0006 2058 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 27 de Setembro de 2017 

 


		2017-09-28T08:50:37-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




